As partes fixam a vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º de março de 2025 a 28 de 
fevereiro de 2026 e a data-base da categoria em 01º de março.  
01- SALÁRIO NORMATIVO: Fica estabelecido, como salário normativo, a partir 01/03/2025 à 10/06/2025, o valor de 
R$1.790,00 (hum mil setecentos e noventa reais). PARÁGRAFO ÚNICO: Novo valor de R$1.830,23 (hum mil, oitocentos 
e trinta reais e vinte e três centavos), conforme Piso Estadual, na categoria II, será aplicado a partir de 11/06/2025 até 
28/02/2026. 
02- REAJUSTE SALARIAL: As empresas concederão aos empregados abrangidos pela presente Convenção, que 
recebem salário acima do piso salarial da categoria, reajuste salarial no percentual de 5,25% (cinco virgula vinte e cinco